CAPUT VII.

Quod eos qui fuerant a Constantio deportati revocaverit, et de vacatione ecclesiasticorum et populi Christiani.

Hæc itaque faciens, eos qui fuerant a Constantio fugati pro religione revocavit, et confiscatis prædationibus sua restituit, præcipiens populo ut natum

ad idem Georgium, neque nolentem sacrificare
 conspulerent: sponte vero accedentes ad aras prius
 et post apud Iamones, purgarique solitis eorum sa-
 crificiis perparant. Clericis autem omnia privilegia,
 honores et facultatesque subtraxit, et leges positas
 pro eis tollit, ipsaque curiae tradidit; simul et a
 virginibus et viduis, que pro penuria inter clericos
 precebat, iussit exigi ea que dudum a publico
 necesse videbantur. Constantinus enim imperator
 dispositis res ecclesiarum, unicuique civitati pro-
 spexit, ut clerici sufficientia emolumenta [ms. Lyr.,
 alimenta] perciperent, et hoc lege firmavit; quod hac-
 tenus, imperio Juliano, servatur. Hanc exactionem
 avari nimis fuisse crudeliter. Aurebat enim subinde
 pecunias et ornamenta sacra; templaque sub Con-
 stantino et Constantio fundata destruebantur; datæ
 ad ædificia pecunie rursus exigebantur. Hac occa-
 sione sacerdotes, et clerici, et populus Christianus
 crudeliter vexabantur. SOZOMEN., lib. v, cap. 5, p. 600.

CAPUT VIII.

De seditione apud Alexandriam orta contra paganos.

Per idem tempus in Alexandrinorum maxima civi-
 tate commissa ex huiusmodi causa seditio. Erat locus
 quidam in civitate antiquis temporibus desolatus at-
 que neglectus, multaque sorde completus: hic pagani
 olim deo statim sacrificantes, homines immolabant;
 quem locum Constantius, quasi vacantem, Ecclesie
 Alexandrinæ concesserat. Hic Georgius volens ora-
 torium fabricare, repurgium faciebat. Quod dum
 fieret, inventum est illic adytum in multa profundi-
 tate constructum, in quo paganorum mysteria cele-
 brabantur [ms. Theod., celabatur]. Erant enim ibi
 colvarie heronum plurimæ, majorum pariter et
 infantium, qui perhibebantur illic extincti, ut ex
 eorum visceribus artes magicæ exercerentur. Hæc
 igitur Christiani repicientes in adyto Methræ, stu-
 duerunt ad irridendum paganorum universis hæc faci-
 nora reserare, divulcantesque capita hominum quæ
 compulerant. Hæc Alexandria pagani respicientes,
 et appropinquant non ferentes, ira succensi sunt; et
 omne quod ad præsens invenerunt, arma iudicantes,
 impetu contra Christianos facto, multos intereme-
 runt, alios gladiis, alios fistibus aut lapidibus, alios
 funibus strangulantes, quosdam etiam crucifigentes
 ad sanctæ crucis injuriam, plurimos diversis vulne-
 ribus affligentes. Et ita gestum est, ut neque proxi-
 mis parcere, sed philosophos philosophum per-
 cussit, et frater fratrem, pater filios et parentes, et
 invicem in sua nece grassati sunt. Quamobrem Chri-
 stiani eundem locum pargare quieverunt. SOCRATES,
 lib. III, cap. 2, p. 170

296 CAPUT IX.

Quomodo Alexandrinus Georgius sit extinctus.

Interea cum iudices denuntiassent mortuum fuisse
 Constantium et imperare Julianum, seditionem fecit
 in Alexandria populus paganorum, et impetu facto
 super Georgium, vinculis eum alligaverunt. Quem
 post paucos dies venientes ad carcerem peremerunt,
 ejusque cadaver imponentes camelo, a mane usque

A ad vesperam per totam portaverunt [ms. Santheod.,
 pompaverunt] civitatem, et circa sero concremave-
 runt. Multi ferunt Arianorum, quod ab amatoribus
 Athanasii id factum sit; sed ego reor indubitanter
 hoc feci se gentiles, cum utique et querelas haberent
 adversus eum propter idola et templorum injurias,
 prohibitionemque solemnium. Quod etiam Julia-
 nus sic se habuisse testatur per litteras ad Alexan-
 drinos missas, in quibus culpat eos pœnamque rela-
 xat, quasi propter reverentiam Serapis, quem civi-
 tatis conservatorem dicit, et Alexandri conditoris
 ejus, necnon Juliani avunculi sui, in paganitate
 devoti et Christianos nimis odientis. SOZOMEN., lib. v,
 cap. 7, p. 603.

CAPUT X.

B *Quomodo Julianus (avunculus Juliani Apostatæ) ec-
 clesias clausit et ecclesiarum ornamenta diripuit.*

Dicitur enim quia studium habuerit ut in thesauros
 imperatorios plurima et pretiosa Ecclesie Antiochenæ
 vasa recondere, et quia clausisset ecclesias, et uni-
 versos clericos effugasset, et solum tunc Theodorum
 stetit presbyterum. Quem cum tanquam vasorum
 custodem comprehensum crudeliter sauciasset, no-
 vissime gladio præcepit occidi. Qui fortiter inter
 universa tormenta respondit, et pro dogmatis con-
 fessione [ms. Lyr., defensione] devicit. Cumque uni-
 versa Deo dicata vasa et pallia collegisset, projiciens
 hæc in terram, contumeliis et injuriis, ut voluit,
 agens Christum, super ea etiam sedit, et cumulum
 auxit injuriarum. Moxque verenda ejus et loca femo-
 ribus circumposita feruntur esse percussa, et ad tan-
 tam pervenit usque putredinem, ut vermes crearet,
 medicis laborantibus nec valentibus vincere passio-
 nem. Conficiebantur enim omnimoda pretiosaque
 medicamina ex pinguibus volatilibus, ut eorum cras-
 situdine corrupta et putrida membra linirentur. Hoc
 facto vermes ad superficiem provocabant, quia in
 profundo ebullientes, vivas discerpebant carnes. Et
 donec moreretur, non fuit ab hac passione securus.
 Hoc itaque claruit divina indignatione gestum, cum
 etiam custodes imperialium thesaurorum, et alii plu-
 rimi adversus ecclesias insurgentes, inopinata et mi-
 seranda morte defuncti sunt, quasi superna indigna-
 tione damnati. SOZOMEN., lib. v, cap. 7. Edit. Christ.
 Vales. cap. 2, p. 604.